
     Protokół Nr XVI/2021 

 

Z sesji rady Gminy Dobre odbytej w dniu 17 lutego 2021 roku w lokalu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobrem. 
 

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 11 00  . 

W sesji udział brało 15 radnych  .Lista obecności na piśmie w załączeniu . 
Ponadto  w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy , Skarbnik i 
Sekretarz Gminy . 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 
100 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania 
uchwał. 
Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu . 
Wójt Gminy złożył wniosek o dodatkowy punkt jako 14 a „Podjęcie uchwały w sprawie  
Wyrażenia zgody  na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  w 
miejscowości Dobre, stanowiącej własność gminy Dobre w drodze bez przetargowej. 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 14 głosami za , 1 radny podczas głosowania był 
nieobecny. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli uzupełniony porządek obrad 14 głosami za , 1 radny był 
nieobecny podczas glosowania . 
 
Do pkt.2.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy . 
 
Nie złożono pism . 
 
Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy  z ostatnio odbytych posiedzeń. 
 
Komisje wniosków nie złożyły. 
 
Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
 
Wójt Gminy – 1/przyjąłem 23 petentów ,mamy pandemie i  interesanci załatwiani są głównie 
przez telefon, 
2/trwają prace administracyjne  i organizacyjne  w Urzędzie Gminy , 
3/trwają prace przy budowie boiska przy szkole w  Dropiu  oraz zadaszenia nad schodami, 
4/w dniu 14 stycznia brałem udział w spotkaniu w straży w sprawie dowożenia osób na 
szczepienia przeciwko COVID 19, u nas wyznaczona jest jednostka OSP w Rudzienku, 
5/w dniu 15 stycznia brałem udział  w spotkaniu z Zarządem Straży oraz Spółki Wodnej, 
6/w dniu 21 stycznia odbyło się spotkanie w żłobku, to był taki mały przegląd, 
7/25 stycznia odbyło się spotkanie z Wojewodą , a potem z Dyrektorem  Regionalnego 
Zarządu Spółki Wodnej. Chcę, aby Spółka Wodna powstała na terenie naszej gminy  , na razie 
jest fajnie ,ale przyjdą lata ,że będziemy wszyscy pływać, 
8/ kilka dni przebywałem na urlopie, 
9/  dniu 2 lutego podpisano umowę  na budowę stacji uzdatniania wody w Czarnogłowiu ,  
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  11 lutego przekazaliśmy  firmie plac budowy , 
10/ wczoraj uczestniczyłem w sesji wyjazdowej do notariusza  w Węgrowie ,aby spisać  akty 
notarialne, 
11/ wczoraj brałem udział w spotkaniu w Starostwie , powiat miński stał się kulturalna stolica 
Mazowsza , podpisano umowę  w tej sprawie , będzie cykl spotkań , my również mamy jakiś 
program, 
12/wczoraj odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Cegłów gdzie obchodzono uroczyście  
400 lat  nadania praw miejskich . Cegłów ubiega się o prawa miejskie  , z całego serca im tego 
życzę . Mi tez chodzi po głowie  , aby się z tym  zmierzyć . Były próby w 2002 4oku ,ale nam 
odmówiono .                
13/ Trwa końcowy etap prac projektowych na wykonanie zadania  budowa ulicy w 
miejscowości Dobre – przedłużenie ul. Armii Krajowej. Dokumentacja znajduje się w 
Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim. 
14/ Trwają prace budowlane  Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w 
 Dropiu. Trwają prace budowlane, termin zakończenia zadania 30.06.2021r 
15/ W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego został wyłoniony Wykonawca na 
wykonie zadania Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości  Czarnogłów gmina Dobre. Umowę zawarto z  firmą Przedsiębiorstwo 
Inżynieryjne SAN-SYSTEM Sp. z o.o., ul. Mazurska 30A, 19-400 Olecko  . Teren został 
przekazany wykonawcy  w najbliższym czasie rozpocznie się etap prac budowlanych. 
16/ Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej   
    sieci kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre. 
17/ W trakcie realizacji jest zadanie „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 
Dobre” polegającą na wykonaniu kanalizacji na ul. Zdrojówki w Dobrem i wykonaniu sieci 
wodociągowej w części m. Głęboczyca. Projekt współfinansowany z PROW 2014-2020.    W 
wyniku przetargu nieograniczonego  został wyłoniony Wykonawca na wykonanie zadania 
Budowa sieci wodociągowej  z przyłączami w miejscowości Głęboczyca gmina Dobre. Umowę 
zawarto z firmą Firma Instalacyjno-Budowlana INSTAL Grzegorz Retko Emilianów 22,  08-300 
Sokołów Podlaski . 
W niedługim czasie jak pozwolą warunki pogodowe rozpocznie się etap prac budowlanych. 
18/ Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na Dostawa cementu. Umowa zawarta z firmą 
Konstans ul. Ul. Przemysłowa 13, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 
19/ Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na  Dostawa pospółki żwirowej sortowanej 0-
31,5mmw gminie Dobre. Umowę zawarto z firmą Usługi Transportowo-Handlowe 
Krzysztof Sekuła Karolew 23 08-300 Sokołów Podlaski. 
20/ W dniu 11.02.2021r zawarto umowę z firmą EKO-SAM Bis Sp. z o.o., ul. Dobra 12, 05-306 
Jakubów na wykonanie zadania  „Obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj. 
odbiór i zagospodarowanie, z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobre oraz 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z terenu jednostek 
organizacyjnych na terenie gminy Dobre w okresie 01.04.2021 – 30.09.2021 .” 
21/  Trwa procedura  ustalenia warunków zabudowy w związku z planowaną inwestycją 
polegającą na: budowie 2 kurników dla kur niosek o łącznej docelowej obsadzie do 9 999 szt. 
w chowie ściółkowym wraz z 4 silosami na paszę i niezbędną infrastrukturą techniczną, z 
utwardzeniem terenu i miejscami postojowymi  ( w tym szambo, studnia oraz waga  
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towarowa), zbiornik podziemny na gaz płynny, budowa 2 zjazdów z drogi gminnej - na 
działkach nr 102/3, 102/4 w miejscowości Modecin, Gmina Dobre. 
22/  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest na etapie 
ponownych uzgodnień z organami i  instytucjami odpowiednimi do jego opiniowania i 
uzgadniania. 
23/ Przygotowano i złożono wniosek o dotację ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na 
zadanie: „Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Rąbierz Kolonia”. 
Przewidywana wartość inwestycji to kwota 338 481,89 zł, wnioskowana kwota dotacji – 169 
240,00 zł 
24/ W fazie rozliczenia końcowego jest projekt pn. „Energia dla przyszłości – odnawialne 
źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara 
Kornica” polegające na montażu u odbiorców indywidualnych paneli fotowoltaicznych i 
kolektorów słonecznych. 
25/ W trakcie realizacji jest zadanie na opracowanie dokumentu pn. „Strategia rozwoju 
Elektromobilności dla Gminy Dobre na lata 2019-2040” realizowanego zgodnie z podpisaną 
umową z Narodowym Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu  „GEPARD II 
25/ Przyznano Gminie Dobre dofinansowanie od Wojewody Mazowieckiego ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 2 
000 000 zł na zadanie „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Czarnogłów, gmina Dobre”. 
27/ W ramach Funduszu Dróg Samorządowych złożono wniosek o dofinansowanie pn. 
„Przebudowa ulicy Dobrzynieckiego w miejscowości Dobre pow. miński, woj. mazowieckie”. 
Zadanie zostało umieszczone na liście zadań  rekomendowanych do dofinansowania ze 
środków Funduszu. Wartość szacunkowa zadania 438 495,00 zł Przewidywane 
dofinansowanie 50% kosztów kwalifikowalnych. 
28/ Zakupiono i zamontowano nową wiatę przystankową w  Mlęcinie przy drodze 
powiatowej. 
29/  W styczniu przyjmowane były wnioski na odbiór eternitu. 
 WFOSIGW w Warszawie do dziś nie ogłosił naboru dla gmin, więc jeśli ktoś jest jeszcze 
zainteresowanych to istnieje  możliwość złożenia wniosku . 
30/  Kalendarze z terminami zbiórki odpadów  dostarczy wyłoniona firma  przez pocztę w 
przyszłym tygodniu. 
Prosimy o zapoznanie się z otrzymanym harmonogramem. 
Gmina została podzielona na trzy rejony. 
Odpady jak szkło, plastik i złom odbierane będą jednego dnia   a worek czarny w innym 
terminie. 
31/ W dniu  08 stycznia 2021 roku odbyły się przetargi na sprzedaż działek stanowiących 
własność Gminy Dobre, a oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 961 w Ryni i 1057 w 
Rudzienku.    
Działka nr 961 o powierzchni0,0300ha w Ryni  została sprzedana za kwotę 8.100,00 zł, 
natomiast działka 1057 w Rudzienku o powierzchni 0,3700 ha za kwotę 27.000,00zł 
Akty notarialne w przedmiotowych sprawach zostały podpisane w 16 lutego 2021 roku.                   
Z uwagi na zapisy ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego dotyczące zakupu działek o  
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powierzchni działek znajdującej się w przedziale od 0,3000 ha do 0,9999 ha sporządzona 
została umowa warunkowa. Zgodnie z zapisami powyższej ustawy umowa to została 
przesłana do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa ma 30 dni na skorzystanie z prawa pierwokupu powyższej nieruchomości. 
32/  Na dzień 26 lutego 2021 roku wyznaczono termin pierwszego przetargu na sprzedaż 
działek stanowiących własność Gminy Dobre, a oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 
295 o powierzchni  0,0160 ha i 296/1 o powierzchni 0,0084 ha w Dobrem. Cena wywoławcza 
7.320,00 zł (cena łączna za obydwie działki, które są zbywane jako jedna całość). 
Więcej informacji znajduje się na tablicach ogłoszeń w sołectwie oraz stronie internetowej 
Urzędu Gminy. 
33/  Z dniem 04 lutego 2021 roku do tutejszego urzędu wpłynęła informacja od Dyrektora SP 
ZOZ w Mińsku Mazowieckim w sprawie wypowiedzenia umowy dzierżawy z dniem 30 
kwietnia 2021 roku  i zaprzestaniu, tym samym, udzielania świadczeń medycznych w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
Najemca poinformował jednocześnie, iż pacjenci zapisani do POZ Dobre mogą korzystać od  
01 maja 2021 roku z Przychodni Lekarskiej w Mińsku Mazowieckim ul. Kościuszki 9. 
34/  W dniu 01 lutego 2021 roku podpisana została umowa najmu lokalu użytkowego o 
powierzchni 17,38 m 2 na czas nieokreślony. 
Lokal znajduje się w Dobrem przy ul. Rynek 24 i  został wynajęty dotychczasowemu najemcy 
tj. Pani Leonardzie G.  na prowadzenie pracowni krawieckiej. 
35/  Na mocy Zarządzenia Wójta Gminy Dobre w dniu  22 stycznia 2021 roku powołane 
zostało Gminne Biuro Spisowe. Głównym zadaniem Biura jest zapewnienie prawidłowe i 
sprawne wykonywanie  prac związanych z  przeprowadzeniem Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 roku, który rozpocznie się 01 kwietnia 2021 roku 
i potrwa do 30 września 2021 roku. 
Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.  Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań będzie 
obejmował osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, 
budynkach oraz innych zamieszkanych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na 
terenie Polski, a także osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania oraz mieszkania, 
budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące 
mieszkaniami. Zakres informacji gromadzonych za pośrednictwem spisów jest określony 
przez prawo międzynarodowe oraz krajowe akty prawne. Zgodnie z nimi w ramach 
narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań gromadzone są poniższe dane  w 
zakresie charakterystyki demograficznej i aktywności ekonomicznej osób, poziomu 
wykształcenia i niepełnosprawności, migracji wewnętrznych  i zagranicznych, charakterystyki 
etniczno-kulturowej, gospodarstw domowych i rodzin oraz stanu i charakterystyki zasobów 
mieszkaniowych (mieszkania i budynki). 
 Spis zostanie przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnego formularza spisowego 
dostępnego na stronie Głównego Urzędu  Statystycznego. Metoda samospisu internetowego 
zakłada, iż respondenci samodzielnie przekażą wymagane dane, używając specjalnej 
aplikacji, z której będą mogli skorzystać przy użyciu własnego komputera czy urządzenia 
mobilnego. Respondenci, którzy z określonych względów nie będą w stanie skorzystać z 
aplikacji internetowej, zostaną spisani za pomocą jednej z metod uzupełniających, tj. 
wywiadu telefonicznego i wywiadu bezpośredniego.       

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/prawo
https://serwisy.gazetaprawna.pl/aplikacje/
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Zgodnie z harmonogramem Gminne Biuro Spisowe zakończyło nabór na rachmistrzów 
terenowych. W wymaganym terminie swoja kandydaturę zgłosiło 5 osób.  Osoby te wezmą 
udział w szkoleniu, które zakończone zostanie egzaminem. Rachmistrzami zostaną osoby, 
które uzyskają najwyższą liczbę punktów na egzaminie i rozwiążą test w najkrótszym czasie. 
Zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Biura Spisowego na terenie Gminy Dobre będzie 
pracowało w terenie dwóch rachmistrzów terenowych. 
 
Radny Sł.Wierzba – kiedy odbiory instalacji fotowoltaiki ? 
Wójt Gminy – odbiory już były. 
Radny Sł.Wierzba – u mnie nikogo nie było . 
 
Do pkt.5. Sprawozdanie za 2020 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 
 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli sprawozdanie. 
 
Do pkt.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem za 
2020 rok. 
 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli sprawozdanie. 
 
Do pkt.7. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów    alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania  narkomanii w gminie 
Dobre za  rok 2020 . 
 
Uwag do sprawozdanie nie wniesiono. 
 
Do pkt.8. Podjęcie uchwały w  sprawie   uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Gminnego Programu  Przeciwdziałania   
Narkomanii   na  terenie  Gminy  DOBRE  na  rok  2021 . 
 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/179/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl . 
 

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy 

Gminy Dobre z   organizacjami pozarządowymi . 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/180/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl . 
 

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję 
sołtysa    sołectwa Walentów. 
 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/181/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl . 

 

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie  wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym  zasobem Gminy Dobre na lata 2021-2025 oraz zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych   wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobre . 
 
Radny Sł.Wierzba – zostało sprzedane mieszkanie w ośrodku zdrowia czy wynajęte? 
Wójt Gminy – mieszkanie zostało wynajęte , nie mogę sprzedać mieszkania ,borykamy się  z 
problemami mieszkaniowymi. 

 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/182/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 

www.gminadobre.bip.net.pl . 

 

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny, 

udziałów w  prawie własności   nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości  Drop 
gmina DOBRE. 

 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/183/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 

stronie www.gminadobre.bip.net.pl . 
 

Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych  położonych  w miejscowości Makówiec Duży i Sąchocin, stanowiących własność 
Gminy  Dobre. 

 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XVI/184/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl . 

 

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie 
ograniczonym  prawem rzeczowym  nieruchomości  położonej w miejscowości Dobre gmina 
Dobre. 
 
Radni  w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny . 
Uchwała nr XVI/185/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl . 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Do pkt.14 a. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej  w miejscowości Dobre, stanowiącej własność gminy 
Dobre w drodze bez przetargowej. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami przy 1 głosie wstrzymującym, jeden 
radny nie brał udziału w głosowaniu. 
Uchwała nr XVI/186/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 

www.gminadobre.bip.net.pl . 

 
Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/176/20 z dnia 21 grudnia 2020 roku w    
sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki  
przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz  
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za  godziny ponadwymiarowe i  
godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania nagród ze    specjalnego funduszu nagród za  
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze dla nauczycieli    zatrudnionych w placówkach  
oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobre.  
 
Radna D.Wielechowska – czy dodatek funkcyjny dla dyrektora w Dropiu zmniejszono , jeśli tak to 
proszę o uzasadnienie . Czy pozostałym dyrektorom również zmniejszono ten dodatek? 
Wójt Gminy – potwierdzam ,że zmniejszyłem dodatek dla dyrektora w Dropiu i w Mlęcinie, ale  
Wycofałem się z tego bo obowiązują mnie przepisy , dodatek ten musi być wypowiedziany i ja to 
zrobiłem. Wypowiedzenie wynosi trzy miesiące .Nie może być tak ,że dodatek dla dyrektorów z 
Dropia i z Mlęcina będzie taki sam jak dla dyrektora w Dobrem. Mam prawo do zmniejszenia 
dodatku. 
 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami przy 2 głosach przeciwnych i  
2  głosach  wstrzymujących . 
Uchwała nr XVI/187/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 

www.gminadobre.bip.net.pl . 

 
Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy 
Dobre   na lata 2021 -  2030 . 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami przy 1 głosie przeciwnym i  
1  głosie  wstrzymującym . 
Uchwała nr XVI/188/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 

www.gminadobre.bip.net.pl . 

 

Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2021 rok. 
 
Radny Sł.Wierzba – mam zastrzeżenia do tej uchwały .Według mnie wykonanie  projektu  rozbudowy 
budynku Urzędu Gminy jest bezcelowe , pozostaje budynek po ośrodku zdrowia , prawdopodobnie 
będzie stał pusty .Część budynku można przenieść , kilka całych działów . 
Zabezpieczenie p.poż. w szkole .Pan Wójt zapewniał ,że wspaniali fachowcy. Czy to były odbiory stałe 
w szkole czy tymczasowe? 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Wójt Gminy – odnośnie tych 50 tysięcy złotych. Firma ,która podjęła się wykonania projektu na 
rozbudowę poprosiła o przedłużenie terminu wykonania ze względu na COVID . Zgodnie z przepisami 
prawa musiałem się zgodzić . Uważam ,że jest to zasadne . 

Jeżeli chodzi o budynek ośrodka zdrowia to na dzień dzisiejszy remontujemy dół. Plany mam szerokie i 
ten budynek będzie funkcjonował . Jeśli chodzi o usługi medyczne konkurencja musi być , ruszy 

rehabilitacja , także budynek będzie wykorzystane.. Budynek będzie żył i mieszkańcy będą z niego 
korzystali . Wszystko powoli , stopniowo .  

Dawno temu mówiłem ,że obiekt szkoły należy dostosować do przepisów p.poż. Wiele uwag wpłynęło 
do Ministerstwa , przesunięto termin do 2022 roku . 
W momencie rozbudowy szkoły nie było mowy o dostosowaniu do przepisów p.poż. 
Kwotę na ten cel z 440 tysięcy zwiększyłem o 100 tysięcy złotych . Będzie to kontrolowane przez 

Państwową Straż Pożarną  i niedociągnięcia muszą być zlikwidowane. Wszystkie odbiory  w 

kompleksie szkolnym zostały wykonane . Jest to trochę napędzanie koniunktury gospodarczej ,a z 

drugiej strony  dzieci muszą czuć się bezpiecznie. 

Radny Sł.Wierzba – czy te odbiory były czasowe ? 
Wójt Gminy – to były odbiory końcowe . Są tylko przeglądy okresowe , których pilnuje dyrektor szkoły. 
Radny Sł.Wierzba – ja zadaje konkretne pytanie . Czy odbiór był czasowy do 2022 roku czy stały ? 
Wójt Gminy – nie ma takich odbiorów , o których pan mówi . Odbiór był końcowy . 

 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami przy 2 głosach przeciwnych i  
3  głosach  wstrzymujących . 
Uchwała nr XVI/189/21 na piśmie w załączeniu. 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl . 

 
Do pkt.18.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 13 głosami za , 1 radny był nieobecny podczas 

głosowania , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu . 
 

Do pkt.19.Wolne wnioski  
 

Radna H.Wadas – wydaje mi się ,że Pan Wójt nie do końca udzielił odpowiedzi panu Wierzbie  dot. 

wynagrodzenia dyrektorom szkół. . jest mi przykro ,że uchwała została przyjęta . Popieram Pana 
Wójta ,że nie można porównywać dyrektora dużej szkoły z małą szkółką. Ale czy rzeczywiście jest 

mniej pracy . Uczniów jest mniej ,ale wszystkie problemy są takie same , zarządzanie budynkiem. 
Dyrektor dużej szkoły ma zastępcę , w innych szkołach nie ma . W małych placówkach są takie same 
problemy jak w dużej , a nierzadko są one większe. Jestem przeciwna decyzjom Pana Wójta co do 

dodatku funkcyjnego. 

Radna D.Wielechowska – jeśli chodzi o tę sama sprawę  to dodatek funkcyjny jest za pełnioną funkcję , 

nieważne  ,że jest mała czy duża szkoła . Szkoła w Dobrem ma dwóch dyrektorów , a inne szkoły nie . 
Radny K.Laskowski – w sprawie p.poż. Do końca nie rozumiem . Dostosowanie jest konieczne w 
Dobrem ,a w Mlęcinie i w Dropiu ? . Co się zmieniło9 ,że tamte szkoły nie mają problemów ,a ta ma . 
Gdybyśmy byli świadomi wszystkich kosztów być może decyzja Rady byłaby inna , zamiast rozbudowy 
byłaby budowa nowej szkoły . Budowa nowej szkoły nie wiązałaby się z burzeniem starej szkoły. 

Jakieś archiwa czy działy mogłyby być przeniesione. Proszę , 
aby Pan Wójt uprzedził nas co do ośrodka zdrowia. . Czy nie powinno być przetargu w tej sprawie ? 
 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Wójt Gminy – odniosę się do przeglądów. Proszę sobie przypomnieć kiedy było przystosowanie 
pomieszczeń do  dla dzieciaków. To było w 2015 roku i w tamtym czasie dostosowaliśmy się do 
przepisów p.poż. 

W Dobrem są drewniane klatki schodowe , korytarze są za wąskie , musimy wykonać jedno 
dodatkowe wejście  , tzw . strefa ewakuacji . To nie jest mój wymysł. 

Wynagrodzenie dla dyrektorów szkół. Jeśli chodzi o placówki na terenie naszej gminy  to w Mlęcinie i 
w Dropiu jest po osiem oddziałów, a w Dobrem jest po 12 oddziałów na jednego dyrektora . 

Klasy w Dropiu i w Mlęcinie są mało liczebne . Wspomniał pan o nowej szkole , obiekt szkoły nie był 
remontowany przez  20 lat  . Nie wiem dlaczego nic nie robiono. Jeżeli ktoś uważa ,że jest coś nie tak 
lub nieestetycznie to pozostawiam to bez komentarza . Był czas na te dyskusje  znacznie wcześniej , a 
nie teraz po wykonaniu prac . Obiekt będzie służył  naszym pociechom . Oświata jest bardzo ważna w 

naszym życiu społecznym .  

Radny P.Koseski - czy jest możliwość obniżenia stawki w żłobku o 50 % na drugie dziecko . 

Wójt Gminy – wydaje mi się ,że jest to regulowane uchwałą Rady Gminy , jeśli padną nowe wnioski to 

Rada Gminy odpowie  na to w uchwale. 
Radny Sł.Wierzba – dzisiaj rano dzwonił do mnie sołtys z Radoszyny , kierowca stwarzał problemy z 
zabraniem osób dorosłych , proszę o interwencję. 
Wójt Gminy – po sesji skontaktuję się z przewoźnikiem i przekażę informację. 

Radny K.Laskowski – dwa lata temu klatka schodowa nadawała się , a teraz już nie .  Poproszę o 
przepisy , na podstawie których się zmieniło . To nie był remont to była termomodernizacja , budynek 

pociągnie wiele kosztów , tak samo jak boisko. 
Wójt Gminy – bardzo się dziwie pańskiej wypowiedzi . Ustawodawca zmieni a przepisy z roku na rok . 
Karta Nauczyciela też się zmieniła i nic Pan nie mówi. Nie wiem co jeszcze zmieni się w przepisach . 

Ciągle przepisy zmieniają się . Nie wiem jakich argumentów mam użyć  ,żeby Pana przekonać , ale nie 

będę Pana przekonywał. 

Radny W.Bogucki – jak została wyliczona stawka 24 zł za śmieci  , jak przebiegało ważenie 
samochodów w poniedziałek? 

Wójt Gminy – ważenie samochodów odbywa się na bazie u P. Sadochów  . Jeśli chodzi o worki czarne 
będą ważone w Jakubowie ,a pozostałe u P.Sadochów. 

Każdy samochód jest ważony . Jeśli chodzi o stawkę 24 złotych, wnioskowałem jesienią o 24 zł ,ale 

Rada nie zaakceptowała wniosku , uchwalono 20 zł. Opłat za śmieci muszą się zbilansować . Było 
pytanie o zaległości w opłatach za śmieci , wynoszą one 58 335,73 zł. Problem śmieci jest nie 
rozstrzygnięty w całej Polsce . Musi być zmieniona ustawa. Kontrole Pani Renaty  przyniosły efekt. 
Radny M.Poławski – poproszę o odczytanie petycji , które wpłynęły . 
Radna D.Wielechowska – sprawy  ostatniej skargi , nie byłam na sesji w  dniu 21 grudnia . Na komisji 

BOR były dwie opcje . Skarga powinna być skierowana do sądu . Na komisji , radni uznali skargę za 

bezzasadną , dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu . Skarżąca nie otrzymała żadnej 
informacji o terminie komisji . Rów został wykopany po wniesieniu skargi . Uważam ,że skarga 
powinna być rozpatrywana w obecności skarżącej. 
My mamy problem ,że tych rowów nie ma . Uważam ,że skarga powinna być skierowana do sądu. 

Przew.Rady Gminy – Wojewoda nam uchwały nie uchylił, poprosił o wyjaśnienia . Każdy może złożyć 
skargę na uchwałę. 

Komisja utrzymała uchwałę w mocy .Skarżąca  skierowała sprawę do prokuratury , przesłuchiwany był 
Pan Wójt , pracownik Urzędu Gminy , operator koparki. 
Radny M.Poławski – nie przypominam sobie ,żeby na takie spotkania była zapraszana osoba skarżąca . 
Z tego co wiemy sprawą zajmuje się prokuratura .Nie róbmy równorzędnego procesu w innej 
instytucji . 
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Do pkt.20.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji. 

 
 

 
Protokółowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kalinowska 
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